
www.esoz.cz

Délka studia a doklad o ukončení:
Střední vzdělání s maturitní zkouškou, na konci 
třetího ročníku je možnost vykonání závěrečné 
zkoušky z oboru 26-51-H/01 Elektrikář, nebo 
Elektrikář-silnoproud 26-51-H/02.
(Škola byla zapojena do projektu MŠMT zaměřeného 
na průběh modelu vzdělávání umožňujícího 
dosažení středního vzdělání s výučním listem)

ELEKTRIKÁŘ 
ELEKTRIKÁŘ – 
SILNOPROUD

26 – 51 – H / 01 // 26 – 51 – H / 02
Rámcový vzdělávací program



Profesní uplatnění:
• absolvent se uplatní při výkonu povolání elektrikář na mnoha pracovních pozicích, jakou je např. provozní 

elektrikář, opravář elektronických zařízení, elektrikář zabezpečovacích zařízení, opravář elektrických 
spotřebičů, elektromontér, montér elektrorozvodných sítí, stavební elektrikář, provozní elektrikář železniční 
dopravy, elektrotechnik-údržbář ve výrobních i nevýrobních organizacích a všude tam, kde je nutné odborné 
zajištění provozu elektrických zařízení. Možnost samostatně podnikat na živnostenský list.

Získané dovednosti:

V oblasti slaboproudé elektrotechniky
• montáž, výrobu a opravy elektronických zařízení, včetně výkonové elektrotechniky. Používání výpočetní 

techniky při práci. Instalace programovatelných technologií v rámci systémových instalací budov, včetně 
programování řídicích systémů.

V oblasti silnoproudé elektrotechniky
• montáž a opravy elektrických instalací v budovách občanské a bytové výstavby, včetně průmyslových 

rozvodů. Opravy a měření na elektrických strojích a přístrojích pro domácnost a průmysl. Rozvody (kabelové 
vedení, volná vedení, závěsný kabel, vodiče AES, přípojkové skříně, elektroměrové rozvaděče).

Bonusy
• finanční ohodnocení v rámci produktivní činnosti při praktickém vyučování.
• vybavení základními osobními a ochrannými prostředky (pracovní oděv, rukavice, obuv…).
• vybavení potřebným nářadím a náčiním pro praktické vyučování.
• vykonání zkoušky z vyhlášky č. 50/1978 Sb. pro pracovníky v elektrotechnice.
• služby pedagogicko-psychologického poradenství pro žáky se SVP (dysgrafie, dyslexie…)
• vybavenost a zázemí ICT (internet, Wi-fi).
• vykonávání praxe nejen na odborných pracovištích školy, ale i v provozu spolupracujících firem.
• ECDL – mezinárodní zkoušky digitální gramotnosti (možnost testování modulů M2-M7).
• získání EUROPASSU - nástroj transparentnosti kvalifikací, kompetencí a pracovních zkušeností v rámci EU.

Dále umožňujeme
• řidičské oprávnění skupiny B a C
• zahraniční stáže v rámci projektů EU -  ERASMUS+
• stravování ve školních jídelnách: 2 jídelny s výběrem z 2 hlavních jídel  

– možnost objednat stravu přes internet
• ubytování hotelového typu – možnost ubytování ve 2 domovech mládeže
• řada zájmových kroužků s možností aktivního využití volného času
• lyžařský kurz, sportovně turistický kurz
• účast v soutěžích odborných dovedností, vědomostí a znalostí

Školní vzdělávací program
Elektrikář pro stroje a zařízení
Elektrikář pro rozvodná zařízení

www.esoz.cz

Pro další informace nás kontaktujte na tel.: +420 474 471 127, email: info@esoz.cz


